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Ank. till Riksd. Kansli den 30 April 1875, kl. 2 e. in.

Memorial, rörande Riksbankens fordran hos Södertelje kanalbolag.

1 berättelse till 1875 års Riksdag angående riksbanken hafva 
Riksdagens revisorer i fråga om riksbankens hos Södertelje kanalbolag 
eg onde fordran å 150,000 R:dr, hvari någon afbetalning ännu icke egt 
ruin, ansett sig böra erinra om åtskilliga omständigheter, som dermed 
ega samband, och dervid anfört, dels att den af bolaget till riksbanken 
afgifna förbindelse, bland annat, bestämmer att, när någon revenue af 
kanalen kan erhållas, årligen skall till hanken erläggas, utöfver be
stämd ränta af 3 procent, -ytterligare 4 procent som afbetalning å ka
pitalet, men att någon sådan kapitalafbetalning från bolagets sida aldrig 
i fråga kommit, och räntan af 3 procent erlagts allenast till och med 
1823, hvarefter från Riksdagens sida ingen fordran derå varit fram- 
stäld; dels att den utredning, som till 1868 års Riksdags Banko-Utskott 
afgifvits, visat, bland annat, att aktieegarne från 1832 till och med 1846 
erhållit i utdelning tillsammans 78 R:dr Banko, från 1847 till och med 
1866 en årlig utdelning å inbetalda aktiekapitalet af i medeltal 4,19 
procent, deraf dock under de sist förflutna 12 åren 1855—1866 i medel
tal 5 procent å inbetalda aktiekapitalet, men under de sista två åren 
endast 4 procent; dels ock att revisorer!le, efter tagen närmare känne
dom af berörde utredning, väl ansågo ringa utsigt för riksbanken 
finnas för utbekommande af nämnda dess fordran och att, med hänsyn 
till den ringa afkomst aktieegarne hittills haft å sina i omförmälda all
männyttiga företag nedlagda medel, någon åtgärd för uttagande af 
fordringsbeloppet bill igtvis icke borde sättas i fråga, men dock med 
afseende å bestämmelsen uti förberörda förbindelse om afbetalning 
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under vissa vilkor å i fråga varande försträckning och i betraktande 
af de betydliga belopp så val staten som riksbanken lemna!, för Söder
telje kanals anläggning, velat uttala den åsigt, att Riksdagen och dess 
revisorer borde beredas närmare kännedom om kanalbolagets ställning, 
utan att, såsom hittills skett, särskild framställning till bolaget om lem
nande af erforderliga uppgifter härutinnan behöfde göras.

Utskottet, som tagit denna fråga ur riksbankens synpunkt i öfver
vägande och som gillar den af revisorerne framstälda åsigt, får med 
stöd af revisorerne» förslag hemställa,

att Riksdagen åt fullmäktige i riksbanken uppdraga 
att med Södertelje kanalbolag träffa öfverenskommelse 
derom, att tillfälle må beredas ett af fullmäktige i 
riksbanken utsedt ombud att deltaga i granskningen 
af Södertelje kanalbolags räkenskaper för hvarje gång 
en sådan granskning förekommer.

Stockholm den 30 April 1875.

Rå Utskottets vägnar:

J. t. SCHWERIS.
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